
UCHWAŁA  Nr XXXII/175/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie 

Na podstawie art. 39 ust.4, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2021r., poz.1372, poz.1834) i art. 2 ust.11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. z 2022 r. 

poz.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie do prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji administracyjnych o odmowie przyznania dodatku osłonowego, uchylenia lub 

zmiany prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D75DB7-9F3A-4509-AEA6-7E4904A345E6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym. Wypłata 

dodatku osłonowego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek osłonowy wypłacają gminy. 

Zgodnie z art. 2 ust.11 w/w ustawy przyznanie przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta dodatku osłonowego 

nie wymaga wydania decyzji. Wydania decyzji wymagają odmowa przyznania dodatku, uchylenie lub zmiana 

prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego. Kryterium 

przyznania dodatku jest wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w rozumieniu ustawy o świadczeniach 

rodzinnych. Zatem racjonalnym organizacyjnie i funkcjonalnie jest upoważnienie Kierownika GOPS w Górznie do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących prowadzenia postępowań i 

wydawania decyzji administracyjnych w zakresie dodatku osłonowego na podstawie art. 39 ust.4 ustawy o 

samorządzie gminnym. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54D75DB7-9F3A-4509-AEA6-7E4904A345E6. Podpisany Strona 2


